
Contacto

Teléfono 959372193
Correo Electrónico secretaria@aytomoguer.es

Dirección Postal

Plaza del Cabildo, 1
(21800) Moguer España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MATERIALES PFEA 2023 AVDA CONQUISTADORES 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-12-2023 a
las 13:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Moguer
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytomoguer.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FabC8PsyB7cQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales correspondientes al Proyecto de Ejecución: "Urbanización
en la Avenida Conquistadores, 3ª fase, Mazagón, Moguer" acogido al Programa de Fomento de Empleo
Agrario (PFEA) 2023.

Mediante el contrato se satisface la necesidad de suministrar los materiales necesarios para llevar a cabo laDescripción 
ejecución de la obra de “Urbanización en la Avenida Conquistadores, 3ª fase, Mazagón, Moguer”.
Valor estimado del contrato 79.979,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.774,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.979,2 EUR.

Clasificación CPV
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.
35113000 - Equipo de seguridad.
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
44114200 - Productos de hormigón.
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: De conformidad con la cláusula 5 del PCAP.

Lugar de ejecución
Avenida Conquistadores, Mazagón, Moguer.
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

Plaza del Cabildo, 1
(21800) Moguer (Huelva) España

http://www.aytomoguer.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FabC8PsyB7cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se ha adjudicado el lote 9 del contrato a la empresa propuesta por la Mesa de Contratación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 10

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 10
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 10

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Mobiliario urbano.

Suministro del mobiliario urbano.Descripción 
Valor estimado del contrato 3.389,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.100,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.389,03 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

URBYSEG PALMA, SL.
NIF B14998330
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Naranja Salustiana, 20
(14700) Palma del Río (Córdoba) España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.301 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.574,21 EUR.

Motivación

Motivación Se ha adjudicado el lote 9 del contrato a la empresa propuesta por la Mesa de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=75d6f981-2d60-4b92-b146-99a90a6bed61


Precio de la oferta más baja 1.301 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.301 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Fecha del Acuerdo 05/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará en el plazo de ocho días hábiles siguientes a contar desde la fecha de la
notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La urgencia radica en la necesidad de tener los materiales necesarios para la
ejecución de la actividad proyectada antes de su inicio, estando previsto el inicio de las obras antes del 15 de diciembre de
2023. Si se tramita por el procedimiento ordinario es muy probable que no se pueda iniciar las obras en la fecha prevista por
la falta de los suministros.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 10
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 10

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2023 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones para optar a la adjudicación del contrato se presentarán electrónicamente a través de
la herramienta de preparación y presentación de ofertas, aplicación que la Plataforma de contratación del sector público
(PLACSP) pone a disposición del licitador. Es requisito inexcusable ser un usuario registrado de la PLACSP. No se
admitirán aquellas ofertas que no sean presentadas a través de los medios electrónicos descritos.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Moguer

Dirección Postal

Plaza del Cabildo, 1
(21800) Moguer España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 21/11/2023 a las 09:00 horas
Apertura de la documentación administrativa.

Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Moguer

Dirección Postal

Plaza del Cabildo, 1
(21800) Moguer España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 21/11/2023 a las 09:00 horas
Se procederá a la apertura del sobre B, siempre y
cuando, los licitadores hayan sido admitidos por la
Mesa de Contratación.

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SwC2Cmjlq9x9Zh% 2FyRJgM8w%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Para la adjudicación del contrato se tendrá en cuenta como único criterio el precio, y porExpresión de evaluación 

tanto se adjudicará al precio más bajo, salvo que la oferta sea declarada desproporcionada o temeraria.
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000012165617 |  2023-000944868 | Tue, 05 Dec 2023 13:57:45:116 CET 170178089223232817UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SwC2Cmjlq9x9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

